
Den 23. juni 2017 

 

 

Kære parlamentariker, 

 

Sommeren står for døren, og vi vil gerne nå at ønske dig en god sommerferie og samtidig sende dig lidt 

ferielæsning! 

 

Verdensmålene for bæredygtig udvikling fylder mere og mere i den politiske debat og der er i år både 

blevet vedtaget en ny international udviklingsstrategi og en national handlingsplan for hvordan Danmark vil 

søge at implementere målene i Danmark og i resten af verden. Der er desuden nedsat et tværpolitisk 

netværk for at bakke op om de nye verdensmål. I FN og UNDP er vi meget opmuntrede over det lovende 

danske engagement, som endnu engang viser, at Danmark tager internationale aftaler alvorligt, og som 

sætter et stærkt eksempel for andre lande.  

 

Nationale parlamenter spiller en afgørende rolle for, at vi når verdensmålene, får vedtaget lovgivning og 

budgetter, der understøtter implementering, sikrer bred offentlig dialog, og holder regering ansvarlig 

overfor deres forpligtigelser. I kraft af vores a dat arbejder FN’s Udvikli gsprogra  UNDP tæt sa e  
med nationale og lokale parlamenter i mange udviklingslande for at styrke politikeres engagement i 

verdensmålene. I den forbindelse har UNDP bl.a. udarbejdet en parlamentarisk håndbog, der indeholder 

konkrete ideer til hvilken rolle parlamenter kan spille. Jeg vedhæfter denne håndbog, som måske også 

kunne have interesse og inspirere det danske Folketing.  

 

Med dette vil jeg ønske dig en rigtig god sommer. Vi ser frem til et fortsat godt samarbejde efter ferien! 

 

Med venlig hilsen, 

 

Mette Fjalland 

UNDP’s ordiske ko tor 

 

UNDP er FN’s ledende udviklingsorganisation og koordinerer hele FN’s udviklingsindsats. Vi arbejder i hen 
ved 170 lande for at støtte implementering af verdensmålene for bæredygtig udvikling, afskaffe fattigdom, 

reducere ulighed og uretfærdighed, og beskytte vores planet.  

Danmark er en vigtig og tæt samarbejdspartner for UNDP i dette arbejde.   

 

 

 

Mette Fjalland 

Communications and Liaison Officer 

UNDP Nordic Representation Office  

UN City, Marmorvej 51, 2100 Copenhagen, Denmark 

Phone: +45 4533 6008 / mobile: +45 5183 6228  

mette.fjalland@undp.org 
Skype: Mette.Fjalland.UNDP1 
www.undp.dk  
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